АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О в  , 0 9  -ЛЩЗ) п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
райо :а* от 03.02,2017 № 8-п «Об утверждении административного
регламента администрации Мотыгинского района по оказанию
муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод в
эксплуатацию объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», на основании протеста прокуратуры Мотыгинского района,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент администрации Мотыгинского
района по оказанию муниципальной услуги «Подготовка и выдача
разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства»,
утвержденный постановлением администрации Мотыгинского района от
03.02.2017 № 8-п (далее-Регламент) внести следующие изменения:

1.1. п.2, 4, 6 и 10 Раздела 2 "Требования к порядку предоставления
муниципальной услуги" признать утратившими силу;

1.2. п.3.2. настоящего Регламента изложить в новой редакции:
«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в
пунктах 1, 3 и 9 п.2.1 настоящего Регламента, запрашиваются органами,
указанными в части 2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, в государственных органах, органах местного самоуправления
и подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся
указанные документы, если застройщик не представил указанные
документы самостоятельно.»;

1.3. п.3.3, настоящего Регламента изложить в новой редакции:
«Документы, указанные в пунктах 1, 5, 7 и 8 части 3 настоящего
Регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные
документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в
распоряжении органов государственной власти, органов местного
самоуправления либо подведомственных государственным органам или
органам местного самоуправления организаций. Если документы,
указанные в настоящей части, находятся в распоряжении органов
государственной власти, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций, такие документы запрашиваются органом,
указанным в части 2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, в органах и организациях, в распоряжении которых находятся
указанные документы, если застройщик не представил указанные
документы самостоятельно.»;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за
днем его опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Первый заместитель Главы
администрации Мотыгинского
района Ю. В. Мансурова

База Вера Сергеевна
8(39141)22-3-28